
Příjmení , jméno Narozen(a) Složka

hodnost Zemřel(a) Příčina úmrtí 

GERŽA JURAJ 27.3.1922 stanice SNB Plavecký Mikuláš

 strážmistr 7.1.1949 padl v přestřelce s nebezpečným recidivistou a vrahem

CÍZLER VÁCLAV 1.11.1924 Pohraniční útvar SNB Nová Pec

strážmistr 30.1.1949 zavražděn narušiteli státní hranice

SUCHÁNEK BOHUMIL 7.11.1911 stanice SNB Hodslavice

štábní strážmistr 11.2.1949 zemřel na následky zranění utrpěného ve službě

HLAVÁČ JÁN 16.12.1921 stanice SNB Bratislava-Petržalka

závodčí SNB 6.3.1949 zavražděn při výkonu služby kriminálním recidivistou

PEKAŘ JOSEF 30.1.1925 Pohraniční útvar SNB České Žleby

strážmistr 11.3.1949 padl v boji proti narušitelům státní hranice 

MUTÍNSKÝ MILOSLAV ? Pohraniční stráž SNB

vrchní strážmistr 16.3.1949 zahynul při výkonu služby

HÝL BOHUMIL 24.7.1924 oddíl Státní bezpečnosti Vsetín

strážmistr 20.4.1949 padl v boji proti třidnímu nepříteli

KYSILKA JAROSLAV 26.3.1924 Pohraniční útvar SNB Palič

vrchní strážmistr  in 21.4.1949 padl v boji proti třidnímu nepříteli

TICHÝ-KÖHLER FRANTIŠE 26.12.1924 útvar SNB 9600 Praha

strážmistr 21.4.1949 zahynul při výkonu služebních povinností

KOPÍMEK PAVEL 8.3.1921 stanice SNB Galanta

strážmistr 30.4.1949 zahynul při plnění služebních úkolů

HAJNÝ VLADIMÍR 17.2.1911 oddíl Státní bezpečnosti Nový Jičín

praporčík 5.5.1949 zahynul při výkonu služby

DRAŽAN FRANTIŠEK 27.5.1909 krajské velit. Národní bezpečnosti Praha

štábní strážmistr  in 8.5.1949 zastřelen při služebním zákroku proti ozbrojenému zločinci

KOČÍ VÁCLAV 27.12.1910 Pohraniční útvar SNB Házlov

poručík 10.5.1949 zahynul při výkonu služby

JIRÁSEK JAROSLAV 10.1.1925 Pohraniční útvar SNB Cheb

strážmistr 23.5.1949 zemřel na následky postřelení ve službě

MATYS JAROSLAV 18.5.1922 stanice SNB Hrádek nad Nisou

štábní strážmistr 28.5.1949 zahynul při výkonu služebních povinností

BENDA BOLESLAV 18.10.1922 pracovník Ministerstva vnitra

strážmistr 30.6.1949 zahynul při výkonu služby

LEDVINKA ŠTĚPÁN 25.12.1898 stanice SNB Střílky

nadporučík  in 9.7.1949 padl v boji proti třidnímu nepříteli

OBDRŽÁLEK BONIFÁC 22.9.1911 Pohraniční útvar SNB Znojmo

praporčík 11.7.1949 zastřelen při ostraze státních hranic

KALOUSEK LUDVÍK 15.8.1906 Pohraniční útvar SNB Liberec

poručík 13.7.1949 zahynul při výkonu služby

KŮRKA JÁN 25.3.1905 stanice SNB Stonařov

štábní strážmistr 21.7.1949 zahynul při výkonu služebních povinností

PECKA FRANTIŠEK 10.10.1918 útvar SNB JEŘÁB Potůčky

strážmistr 23.7.1949 zahynul při výkonu služby

RANDA MATĚJ 28.8.1890 oddělení pasové kontroly Česká Kubice

SEZNAM PŘÍSLUŠNÍKŮ SNB A PS,
KTEŘÍ POLOŽILI SVÉ ŽIVOTY PŘI VÝKONU
 SLUŽEBNÍCH POVINNOSTÍ V ROCE 1949



poručík  in 25.7.1949 padl v boji proti agentovi zahraniční zpravodajské služby

HRABOVSKÝ-SALÁŠEK ŠT 5.3.1918 kraj.velitelství Státní bezpečnosti Prešov

poručík in 26.7.1949 padl v boji proti třídnímu nepříteli

ZEMBOVSKÝ JOSEF 15.11.1924 stanice SNB Mírov

strážmistr 21.8.1949 zahynul při výkonu služby

TOMKA JOSEF 1.4.1907 oddíl Státní bezpečnosti Teplice

poručík  in 22.8.1949 padl v boji proti třidnímu nepříteli

POKORNÝ JAN 8.5.1914 stanice SNB Židlochovice

štábní strážmistr 4.9.1949 zavražděn při výkonu služby kriminálním živlem

HŘIVŃÁK JOZEF 20.2.1918 stanice SNB Hyby

poručík  in 13.9.1949 zastřelen při stíhání ozbrojených členů protistátní skupiny

ŠKORVAGA ANTON 27.9.1926 oddíl Státní bezpečnosti Žatec

čekatel SNB 17.9.1949 zahynul při výkonu služby

JOUDAL KAREL 14.5.1912 stanice SNB Záluží v Krušných Horách

strážmistr 18.9.1949 zahynul při výkonu služebních povinností

BIĹ MIKULÁŠ 17.3.1916 oddíl Státní bezpečnosti Šaľa

praporčík 1.10.1949 zahynul ve službě

KRÁTKÝ JIŘÍ 28.7.1924 kraj.velitelství Státní bezpečnosti Praha

poručík  in 1.10.1949 usmrcen při přestřelce s příslušníky ilegální protistátní skupiny

SEIFERT JOSEF 3.6.1922 útvar SNB Písek

strážmistr 3.10.1949 usmrcen při výbuchu munice

VESELÝ JOSEF 27.1.1926 útvar SNB Písek

štábní strážmistr 3.10.1949 usmrcen při výbuchu munice

SVOBODA JOSEF 13.3.1925 útvar SNB Horní Slávkov

strážmistr 28.10.1949 zavražděn ve službě

GREGOR ĹUDOVÍT 11.8.1914 Pohraniční stanice SNB Čičov

vrchní strážmistr 11.11.1949 zahynul při výkonu služebních povinností

NECHVÁTAL KAREL ? Pohraniční stráž SNB

čekatel SNB 23.11.1949 zahynul při výkonu služby

KOČÍ RUDOUŠ 14.2.1930 Pohraniční útvar SNB České Žleby

mladší strážmistr  in 7.12.1949 zastřelen při stíhaní skupiny osob snažících se ileg. přek.stát.hranice

DŘÍMALKA VLADIMÍR 24.4.1910 stanice SNB Jevičko

vrchní strážmistr 15.12.1949 zahynul při výkonu služby

in  -   in memoriam

Seznam byl přebrán z čas. Hraničář a knihy Kronika ochrany československých státních hranic v letech 
1945-1990. Seznam obětí osmdesátých let se zatím nepodařil sestavit.

ZŮSTANOU NAVŽDY ZAPSÁNI
V NAŠÍCH SRDCÍCH I V PAMĚTI NÁRODA !


